
MEZI EXPLOZÍ HLAVICE A VÝBUCHEM
KLASTRŮ V SEVASTOPOLU UPLYNULO 45
SEKUND. Očitý svědek popsal útok VSU na
pláž v Sevastopolu
- editor007 | 28. června 2024

RUSKO: V Sevastopolu v den úderu Ozbrojených sil Ukrajiny (VSU) na pláž Učkujevka 23.
června uplynulo 45 sekund mezi zvuky výbuchů a praskáním kazet. Řekl to majitel kavárny
na pláži, cituje ho RIA Novosti.

“Kolem 12. hodiny jsem přišel se synem otevřít naši kavárnu, začínal pracovní den. Byly slabě slyšet
sirény. My, obyvatelé Sevastopolu, jsme na cvičení zvyklí, ale tentokrát žádné varování nebylo. Lidé
klidně polehávali, když se ve 12:15 ozvalа prásknutí. Mezi nimi a výbuchem kazetových střel
uplynulo pouhých 45 sekund,” popisuje muž chronologii toho, co se stalo.

Podle něj po prvních hlasitých zvucích začala na pláži panika. Náraz přišel v době, kdy na pláži není
kam šlápnout, uvedl očitý svědek a zdůraznil, že na pláži bylo určitě více než sto zraněných lidí. Z
Učkujevky je pomáhali vynášet nejen zdravotníci, ale i místní obyvatelé.
Majitel kavárny na sevastopolské pláži Učkujevka, který byl svědkem útoku VSU, sdělil agentuře RIA
Novosti
podrobnosti o zraněních obětí.

Podle něj někteří zranění nekrváceli. Přiznal, že taková střepinová zranění ještě neviděl.
Prohlížel dívku, kterou do břicha zasáhla střepina o rozměrech 2,5 krát 2,5 centimetru. Její rána
nekrvácela.

Další muž ve věku 50 let byl “doslova ‘rozedřený’ od střepin po celém těle”, ale byl při vědomí, stál
na nohou a neměl žádný šok, řekl Alexander.

Vojenský chirurg ve výslužbě plukovník Vladimir Chorošev zase agentuře vysvětlil, že taková zranění
ne vždy krvácejí. Je to způsobeno tím, že nejsou poškozeny velké tepenné a žilní cévy. Když například
střepina zasáhne svalovou hmotu, sval se rychle uzavře, a ne vždy dojde k vnějšímu krvácení.

Ležely tam zraněné děti a zabitá máma…
Pracovnice ostrahy jednoho z podniků uvedla, že v ten den skutečně létaly úlomky. Vyšla z objektu a
uslyšela volání o pomoc.

“Podívala jsem se – spousta zraněných lidí. Zachraňujeme, taháme je, jak se dá. Přiběhli další chlapi,
můj spolupracovník Luda. Poskytovali lidem první pomoc. Přijelo ministerstvo pro mimořádné
události, armáda. Kluci taky pomáhali. Bylo tam hodně lidí. Ale když jsme viděli před očima ležet děti
– 13-15 let, propíchnuté plíce – a zabitou matku… 15 lidí zachránili obyčejní lidé. Lidé na nosítkách
nosili lidi do jakýchkoli aut. Ani jedno auto nezklamalo,” řekla.

Náčelník Sevastopolu Michail Razvožajev dříve informoval, že 12 obětí raketového útoku na
Sevastopol je ve vážném stavu. V městských nemocnicích se léčí 47 lidí. Někteří pacienti byli rovněž
převezeni do Moskvy. Sevastopolské úřady nevylučují možnost opakovaných útoků.

https://cz24.news/mezi-explozi-hlavice-a-vybuchem-klastru-v-sevastopolu-uplynulo-45-sekund-ocity-svedek-popsal-utok-vsu-na-plaz-v-sevastopolu/
https://cz24.news/mezi-explozi-hlavice-a-vybuchem-klastru-v-sevastopolu-uplynulo-45-sekund-ocity-svedek-popsal-utok-vsu-na-plaz-v-sevastopolu/
https://cz24.news/mezi-explozi-hlavice-a-vybuchem-klastru-v-sevastopolu-uplynulo-45-sekund-ocity-svedek-popsal-utok-vsu-na-plaz-v-sevastopolu/
https://cz24.news/mezi-explozi-hlavice-a-vybuchem-klastru-v-sevastopolu-uplynulo-45-sekund-ocity-svedek-popsal-utok-vsu-na-plaz-v-sevastopolu/


Dne 23. června vypálila Ukrajina na Sevastopol pět amerických raket ATACMS. Čtyři z nich sestřelila
PVO a jedna z raket explodovala nad pláží Učkujevka, kde bylo mnoho lidí na dovolené. Podle
posledních údajů bylo zraněno 153 osob. Oběťmi útoku se staly čtyři osoby, z toho dvě děti. Město
kvůli incidentu zavedlo výjimečný stav.

 

Překlad: St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ

https://lenta.ru/news/2024/06/27/ochevidets-raskryl-hronologiyu-ataki-vsu-po-plyazhu-v-sevastopole/

